

Kort medskick beredskapsarbete Sunne kommun

Karin Oscarsson och Kristian Petersson, LRF Öst
240522



LANTBRUKARNAS
RIKSFÖRBUND

Brev och avtal drivmedelslagring



SUNNE KOMMUN

Datum
2023-08-22

Sida
1 (1)

Till
xxx

Intresseförfrågan om beredskapslager för drivmedel KS/2022:187

För att samhället ska fungera vid fredstida kriser, höjd beredskap eller krig är kommuners och regioners förmåga att bedriva sin verksamhet av yttersta vikt. Att kommuner kan upprätthålla samhällsviktiga verksamheter som äldreomsorg, skola och dricksvattenförsörjning är avgörande för att lokalsamhället ska fungera i en krissituation.

Civilt försvar handlar om hela samhällets motståndskraft vid krigsfara och krig. Som kommun har vi även ett geografiskt samordningsansvar på lokal nivå i fråga om extraordinära händelser i fredstid. Ett viktigt mål för det civila försvaret är att utveckla försörjningsberedskapen. Samhället är helt beroende av en fungerande drivmedelsförsörjning både i freds- och skapslager för drivmedel.

Vi har kommit fram till att det inte är effektivt att vi som kommun bygger upp en egen drivmedelsberedskap. Vi vill istället få till stånd ett samarbete med våra företag och upprätta drivmedelsavtal med ett urval företag så att vi i en krissituation kan avropa upp till totalt 10 m³ diesel. Det kan även bli aktuellt att teckna avtal gällande ytterligare 10 m³.

Vi tänker oss att teckna avtal med ett urval företag, där varje avtal gäller 1-3 m³. Det kommer att utgå en årlig ersättning på 2 000 kr per m³. Om och när kommunen behöver avropa/nyttja avtalet utgår därutöver en drivmedelsersättning enligt det marknadspris som gäller då.

Är du intresserad av att teckna ett drivmedelsavtal med kommunen? Om du skulle vilja teckna avtal, skicka då ett svar till anders.olsson@sunne.se. Skicka in ditt svar senast 31 augusti 2023.

Vi återkopplar till er som har svarat senast under september månad. Har du frågor? Skicka dem till samma e-postadress.

Anders Olsson
Utvecklingsledare

SUNNE | VÄRMLAND

Avtal om beredskapslager för drivmedel

Diarienummer:	KS/2022:187
Beställare: (nedan kallad kommunen)	Sunne kommun (212000-1843) 1. Kommunstyrelsen 686 80 Sunne
Beställarens avtalstecknare:	XXX
Leverantör:	Företaget AB (XXXXXX-XXXX) XXX XX Sunne
Leverantörens avtalstecknare:	XXX

Avtalet har signerats med elektroniska underskrifter.

Bakgrund

För att samhället ska fungera vid fredstida kriser, höjd beredskap eller krig är kommunens förmåga att bedriva sin verksamhet av yttersta vikt. Att kommunen kan upprätthålla samhällsviktiga verksamheter är avgörande för att lokalsamhället ska fungera i en krissituation.

Detta avtal avser bidra till att kommunen kan upprätthålla viktiga funktioner. I en krissituation, när kommunens ordinarie drivmedelsförsörjning inte fungerar, är avsikten att kommunen ska kunna avropa drivmedel från leverantören.

Avtalets syfte och karaktär medför att obehöriga inte bör informeras om innehållet i detta avtal. Kommunens avsikt är att med stöd av Offentlighets och sekretesslagen, 18 kap 8 §, sekretessbelägga delar av detta avtal - leverantörens namn och adress samt tillhandahållen volym.

1 Åtagande

Leverantören åtar sig att tillhandahålla kommunen upp till X m³ drivmedel. Åtagandet gäller i en krissituation och när kommunens ordinarie

drivmedelsförsörjning inte fungerar. Syftet med avtalet medför att kommunen inte kommer att kunna garantera att avropa en viss volym.

2 Leverans

Leverantören anvisar kommunen plats för leverans av drivmedlet. Leverantören ska tillse att påfyllnad av drivmedel i kommunens fordon kan utföras på ett enkelt och säkert sätt. Påfylld volym ska kunna mätas.

3 Ersättning

En årlig ersättning på 2 000 kr per m³ utgår i förskott för att leverantören tillhandahåller denna beredskap. Leverantören fakturerar kommunen beloppet i början av varje kalenderår.

När kommunen i en krissituation avropar mot detta avtal utgår därutöver en ersättning per liter för den volym kommunen tankat. Literpriset motsvarar det pris leverantören betalar för att ersätta den volym kommunen tankat. Leverantören fakturerar kommunen för den volym kommunen tankat och bifogar då kopia på faktura som verifierar priset.

4 Om leverantören inte kan uppfylla avtalet

Om leverantören vid avrop av någon anledning inte kan leverera drivmedel till kommunen ska den då hittills utbetalda årliga ersättningen återbetalas till kommunen. En andel av beloppet ska återbetalas om leverantören enbart kan leverera en andel av volymen (om 50% av volymen kan levereras, återbetalas 50% av den årliga ersättningen).

5 Avtalstid

Detta avtal gäller från och med 2024-01-01 till och med 2026-12-31 med möjlighet till förlängning från kommunens sida till och med 2027-12-31 och 2028-12-31. Om avtalet inte sägs upp minst 6 månader före avtalstidens utgång, förlängs det med ett kalenderår i taget. Kommunen meddelar leverantören skriftligt vid uppsägning.

6 Tvist

Tvist angående tillämpning eller tolkning av avtalet ska avgöras i första hand genom förhandling mellan parterna och i andra hand av allmän domstol med tillämpning av svensk rätt. Värmlands Tingsrätt ska vara första instans. Den omständighet att tvist överlämnats till rättsligt avgörande berättigar inte leverantören att avbryta uppdraget.

Medskick Sunne - Kommunalt beredskapsarbete i dialog med gröna näringar

→ Kartlägg resurser och skapa beredskapsnätverk kommun – gröna företag

Lantbrukare/markägare = stor lokal kunskap om mark/vatten och har också resurser för krisberedskap.

Exempel – bränder, traktordrivna elverk



Tillsammans får vi
landet att växa!



LANTBRUKARNAS
RIKSFÖRBUND

LRF omsorgsgrupper

Omsorgsgruppen i Östergötlands län:

Per Wendler, ansvarig LRF, Regionstyrelsen, 070-206 84 81, per.wendler@lrf.se

Maria Mehlqvist, Ansvarig tjänsteman LRF, 010-184 44 20, maria.mehlqvist@lrf.se

Karolina Johansson, Arla, 072 - 162 14 31, kajot@arlafoods.com

Rune Elebring, HK Scan, 013- 23 46 25

Bondekompisar [Omsorgsgrupper och information vid kris i Östergötland - Lantbrukarnas Riksförbund \(lrf.se\)](#)

